UNPA

i
RIO GALLEGOS, 1 JUL 2008
VISTO:

El Expediente N° 62.882/08 de la Unidad Académica Rio Gallegos; y
CONSIDERANDO:

QUE por el actuado de referencia y mediante Disposicion N° 280/08 de
fecha 02 de Junio del ano 2008, se autorizé a la Secretaria de Administracion a
efectuar erogaciones en la Fuente de Financiamiento 1.1. — Tesoro Nagcional,
destinadas a atender el funcionamiento de la Unidad Académica durante el mes de
Junio del afio 2008, de acuerde a las facultades otorgadas a este Decanato en el
Articulo N° 80-Inciso “d” del Estatuto de la UNPA,;

QUE obra en las citadas actuaciones la documentacién presentada por la
Secretaria de Administracion en la suma total de PESOS CIENTO SETENTA Y UN
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS
($ 171.635,67), importe que surge de las afectaciones realizadas durante el mes de
Junio/08 del correspondiente afio;

QUE no existen objeciones que formular a las mismas;

QUE se debe dictar el instrumento legal pertinente aprobando lo actuado;
POR ELLO:

EL DECANO DE LA
UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS
DISPONE:

ARTICULO 1°.- APROBAR la documentacidon presentada por la Secretaria de
Administracion en concepto de gastos imputados, en el periodo Junio de 2008, a la
Fuente de Financiamiento 1.1. — Tesoro Nacional de esta Unidad Académica Rio
Gallegos, por la suma total de PESOS CIENTO SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 171.635,67) de
acuerdo con las afectaciones que figuran en el Anexo | que se adjunta a la
presente.-

ARTICULO 2°- REGISTRESE, Comuniquese. Publiquese. Tomen conocimiento
Secretaria de Administracién, Direccién de:Economia y Finanzas y cumplido
ARCHIVESE- 7 e LNy

DISPOSICION N°

ES FOTCCOFIA FIEL DEL ORIGINAI s
RIO GALLEGOS, ..(0..]... 11L,..2008..

: Ho-Despache
el JNPA QARG



UNPA

Universidad Naclonal
de la Prtagorsa Austral

ANEXO 1

Fuente de Financiamiento 11 Tesoro Nacional
Programa 16 "Unidad Académica Rio Gailegos" - Actividad 2 "Apoyo Administrative”

Imputacidn 211
Imputacion 221
Imputacién 233
Imputacién 235
Imputacion 251
Imputacion 256
Imputacion 258
Imputacién 259
Imputacion 271
Imputacién 291
Imputacidn 292
Imputacidn 293
Imputacién 294
Imputacién 295
imputacién 296
imputagion 3l
Imputacidn 313
Imputacién il5
Imputacion 321
Imputacién 331
Imputacign 132
lmputacién 33
Imputacién 335
Imputacion 345
Imputacion 349
Imputacion 351
Imputacién 353
Imputacién 354
Imputacién 355
Imputacisn 361
Imputacién 371
Imputacién 372
Imputacién 383
Imputacion i
Imputacién 436
Imputacién 437

L pputacion

Sp 13 total

Ec g-f.'t»ﬂ'-"\ e 'l_ ey n"\ 1

...a.. SRR o e Ak H

513

Alimenlos para personas

Hlilados y telas

Productos de artes graficas

Libros, revistas y periddicos
Compuestas quimicos

Combustible y lubricantes

Productos de material plastico

Ciros nep.

Productos ferrosos

Llementos de limpieza

Uniles de escritorio, oficina y ¢nsefianza
Lhiles y materiales eléctricos

Utensillos de cocina y comedor

(files menares médico y laboratorio
Repuestos y accesorios

Energia eléctrica

Gas

Correos y Telégrafo

Alquiler de edificios v locales
Mantenimiento y reparacion de edificivs ¥ locales
Mantenimiento y reparacion di vehicutos
Mantenimienlo y reparacion maquinaria y squipo
Limpieza, aseo y fumigacion

De capacitacion

Otres ne.p.

Transporte

Impreta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros

Comisiones y gasios bancarios
Publicidad y propaganda

Pasajes

Viaticos

Derechos y tasas

Servicios de vigilancia

Equipo para compulacion

Equipo de oficina y muebles

'T\qtal por Programa y Actividad
Prqgrama 25 "Acceso y Permanencia” - Actividad 2 "Unidad Académica Rio Gallegos”

Becas

. To‘ por Programa y Actividad
¢ Gaﬁt@s por Fuente de Financiamiento

FATII

Elu Gh_u:m;\‘a.;d, ..ﬁ,.....uu-..é«gga‘

$ 1.649,76
$ 635,00

$ 123,00

$ 70,00

$ 4.590,87
$ 2.655,26
$ 1.848,93
$ 25,80

$ 1.358,50
$ 925,20

$ 1.757,38
$ 1.991,08
$ 147,60

$ 1.990,58
$ 1.845,15
$ 527,70
$ 2.205,55
$ 115,40

$ 1.680,00
$ 67.008,29
$ 4.350,72
$ 525,00

$ 311,00
$17.017,07
$10.552,00
$ 1.000,00
$ 296,50

$ 8.894,29
5 1.150,64
$ 685,36

$ 7.037,04
$ 9.445,00
$ 240,00

£ 1.100,00
$ 3.557.00
$ 3.700,00
$169.756,67

$ 1.873,00
% 1.879,00

$ 171.635,67
$171.635,67

31



