

RIO GALLEGOS. N 1 JUL 2008

VISTO:

El Expediente Nº 62.882/08 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE por el actuado de referencia y mediante Disposición Nº 280/08 de fecha 02 de Junio del año 2008, se autorizó a la Secretaria de Administración a efectuar erogaciones en la Fuente de Financiamiento 1.1. – Tesoro Nacional, destinadas a atender el funcionamiento de la Unidad Académica durante el mes de Junio del año 2008, de acuerdo a las facultades otorgadas a este Decanato en el Artículo Nº 60-Inciso "d" del Estatuto de la UNPA;

QUE obra en las citadas actuaciones la documentación presentada por la Secretaria de Administración en la suma total de PESOS CIENTO SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 171.635,67), importe que surge de las afectaciones realizadas durante el mes de Junio/08 del correspondiente año;

QUE no existen objeciones que formular a las mismas;

QUE se debe dictar el instrumento legal pertinente aprobando lo actuado; POR ELLO:

EL DECANO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS D I S P O N E:

ARTICULO 1°.- APROBAR la documentación presentada por la Secretaria de Administración en concepto de gastos imputados, en el periodo Junio de 2008, a la Fuente de Financiamiento 1.1. – Tesoro Nacional de esta Unidad Académica Río Gallegos, por la suma total de PESOS CIENTO SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 171.635,67) de acuerdo con las afectaciones que figuran en el Anexo I que se adjunta a la presente.-

ARTICULO 2º- REGISTRESE, Comuníquese. Publíquese. Tomen conocimiento Secretaria de Administración, Dirección de Economía y Finanzas y cumplido

ARCHIVESE-

DISPOSICION Nº

ES FOTOCOPIA FIEL DEL ORIGINAL RÍO GALLEGOS, ...()...1....JUL...2008.

Juan Garlos Bahamende Jefe de Departamento Despacho J.N.P.A. - U.A.R.G



ANEXO I

Fuente de Financiamiento 11 Tesoro Nacional

Programa 16 "Unidad Académica Río Gallegos" - Actividad 2 "Apoyo Administrativo"

Imputación	211	Alimentos para personas	\$ 1.649,76
Imputación	221	Hilados y telas	\$ 635,00
Imputación	233	Productos de artes gráficas	\$ 123,00
Imputación	235	Libros, revistas y periódicos	\$ 70,00
Imputación	251	Compuestos químicos	\$ 4.590,87
Imputación	256	Combustible y lubricantes	\$ 2.655,26
Imputación	258	Productos de material plástico	\$ 1.848,93
Imputación	259	Otros n.e.p.	\$ 25,80
Imputación	271	Productos ferrosos	\$ 1.358,50
Imputación	291	Elementos de limpieza	\$ 925,20
Imputación	292	Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	\$ 1.757,38
Imputación	293	Útiles y materiales eléctricos	\$ 1.991,08
Imputación	294	Utensillos de cocina y comedor	\$ 147,60
Imputación	295	Útiles menores médico y laboratorio	\$ 1,990,58
Imputación	296	Repuestos y accesorios	\$ 3.845,15
Imputación	311	Energia eléctrica	\$ 5.271,70
Imputación	313	Gas	\$ 2.205,55
Imputación	315	Correos y Telégrafo	\$ 2.205,55 \$ 115,40
Imputación	321	Alquiler de edifícios y locales	\$ 1.680,00
Imputación	331	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	\$ 67.008,29
Imputación	332	Mantenimiento y reparación de vehículos	\$ 4.350,72
Imputación	333	Mantenimiento y reparación maquinaria y equipo	\$ 525,00
Imputación	335	Limpieza, aseo y fumigación	\$ 325,00 \$ 311,00
Imputación	345	De capacitación	\$ 17.017,07
Imputación	349	Otros n.e.p.	\$ 10.552,00
Imputación	351	Transporte	\$ 1.000,00
Imputación	353	Impreta, publicaciones y reproducciones	\$ 296,50
Imputación	354	Primas y gastos de seguros	\$ 8.894,29
Imputación	355	Comisiones y gastos bancarios	\$ 1.150,64
Imputación	361	Publicidad y propaganda	\$ 685,36
Imputación	371	Pasajes	\$ 7.037,04
Imputación	372	Viáticos	\$ 9.445,00
Imputación	383	Derechos y tasas	\$ 240,00
Imputación	393	Servicios de vigilancia	\$ 1.100,00
Imputación	436	Equipo para computación	\$ 3.557,00
Imputación	437	Equipo de oficina y muebles	\$ 3.700,00
Qtal por Programa y Actividad			
Jan Land A Land Andrews			\$ 169.756,67

Programa 25 "Acceso y Permanencia" - Actividad 2 "Unidad Académica Rio Gallegos"

\$ 1.879,00 \$ 1.879,00

Gastos por Fuente de Financiamiento \$ 171.635,67 Suma total \$ 171.635,67

316

